



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
**КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 09.01.2020 № 62

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальному бюджетному учреждению культуры городского округа Щёлково «Щёлковская центральная библиотека»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальному

бюджетному учреждению культуры городского округа Щёлково «Щёлковская центральная библиотека».

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково



 А.Д. Борисов

распоряжением Комитета по культуре  
и туризму Администрации городского  
округа Щёлково  
от 19.01.2020 № 64

**Нормативные затраты на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальному бюджетному учреждению культуры городского округа Щёлково «Щёлковская центральная библиотека»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	073802011000000000001	Единица	5699,31

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальному бюджетному учреждению культуры городского округа Щёлково «Щёлковская центральная библиотека» (на 2 листах)



Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковская центральная библиотека"

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Библиотекарь	человеко-часы	3509,32	316,21	1 109 682,08	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Библиограф	человеко-часы	237,48	316,21	75 093,55	
4	Методист	человеко-часы	1088,45	316,21	344 178,77	
5	Заведующий отделом (сектором)	человеко-часы	2315,43	316,21	732 162,12	
6	Заведующий библиотекой	человеко-часы	554,12	316,21	175 218,29	
7	Работники отдела маркетинга	человеко-часы	890,55	316,21	281 600,82	
		Итого человеко-часов	8595,35			
		Итого ставок	4,34			
<b>Итого затраты :</b>					<b>2 717 935,63</b>	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7
1	контрольный лист	штуки	3000	0,53	1590,00	
2	формуляр читателя	штуки	5000	2,24	11200,00	
3	вкладыш в формуляр читателя	штуки	4000	0,67	2680,00	
4	дневник библиотеки	штуки	57	72,89	4154,73	
5	карандаш	штуки	40	19,28	19,28	
6	ручка	штуки	40	10,24	409,60	
7	бумага офисная 500 листов	штуки	5	242,99	1214,95	
<b>Итого затраты:</b>					<b>21268,56</b>	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	всего			Локально-правовой акт (основание)
				количество	цена /тариф	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7	
1	Электроэнергия	кВт час	0,202042243	24285,49	6,34	31 108,45	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,202042243	311,580	2407,1	151 532,53	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,202042243	254,33	35,78	1 838,57	
4	Водоотведение	м3	0,202042243	294,21	30,93	1 838,57	
5	возмещение коммунальных услуг	сумма в год	0,202042243		100000	20 204,22	
<b>Итого затраты :</b>					<b>206 522,34</b>		

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					количество	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации	договор	0,202042243	123210		24 893,62	
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы	договор	0,202042243	73262		14 802,02	
3	Техническое обслуживание помещений	договор	0,202042243	95000,00		19 194,01	
4	Вывоз ТБО	договор	0,202042243	15853		3 202,98	
5	Оказание охранных услуг	договор	0,202042243	100000,00		20 204,22	
<b>Итого затраты :</b>					<b>82 296,85</b>		

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					количество	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации, системы видеонаблюдения	договор	0,202042243	97470		19 693,06	
<b>Итого затраты :</b>					<b>19 693,06</b>		



6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	7
1	Абонентская связь	сумма в год	0,202042243	36898	7 454,95		
2	Интернет	сумма в год	0,202042243	74748,01	15 102,19		
<b>Итого затраты :</b>					<b>22 557,14</b>		

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Доля расходов	всего		Примечание
					цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Директор	количество ставок	1	0,202042243	625784,11	126434,83	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Зам директора	количество ставок	3	0,202042243	625784,11	379304,48	
3	Специалист по кадрам	количество ставок	1	0,202042243	625784,11	126434,83	
4	Заведующий отделом (сектором)	количество ставок	1	0,202042243	625784,11	126434,83	
5	Методист	количество ставок	2	0,202042243	625784,11	252869,65	
6	Программист	количество ставок	3	0,202042243	625784,11	379304,48	
7	Оператор копировальных и множительных машин	количество ставок	0,5	0,202042243	625784,11	63217,41	
8	Водитель	количество ставок	1	0,202042243	625784,11	126434,83	
9	Дворник	количество ставок	2,25	0,202042243	625784,11	284478,36	
10	Электромонтер	количество ставок	1	0,202042243	625784,11	126434,83	
11	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	количество ставок	11,5	0,202042243	625784,11	1454000,49	
<b>Итого затраты :</b>					<b>3 445 349,02</b>		

8. Затраты на прочие общезащитные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	7
1	Канцтовары	сумма в год	0,202042243	45000	10 000,00		
2	Хозтовары	сумма в год	0,202042243	343437	10 000,00		
3	ГСМ	сумма в год	0,202042243	50000	50 000,00		
4	Предрейсовый осмотр	сумма в год	0,202042243	12516	12 000,00		
5	Налог на экологию и транспорт	сумма в год	0,202042243	1693	3 577,00		
6	Печатная продукция	сумма в год	0,202042243	14953	5 000,00		
7	Повышение квалификации	сумма в год	0,202042243	40959	5 000,00		
<b>Итого затраты :</b>					<b>95 577,00</b>		

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	2 717 935,63
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	21 268,56
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	206 522,34
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	82 296,85
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	19 693,06
6	Затраты на приобретение услуг связи	22 557,14
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	3 445 349,02
8	затраты на прочие общезащитные нужды	95 577,00
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>6 611 199,60</b>

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Объём муниципальной работы (в натуральном выражении - количество документов-ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5-гр.3/гр.4)
1	2	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	6 611 199,60	5699,31

11. Налог на имущество

№ п/п	Наименование	
1	Налоги	7544,74

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	6 618 744,34